CAMARA MTINICIPAL DE FORTALEZA

GABINETE DO VEREADOR JOSE FREIRE

REQUERIMENTO N" 2023

5e8 3 /zozg
Requer o envio de requerimento ao Exmo. Sr.

Secretiírio de Infraestrutura Samuel Antônio

Dias, para que viabilize a pavimentação em

pedra tosca ou piso intertravado na rua

Banabuiú, no bairro Passaré.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE T'ORTALEZA

o vereador abaixo assinado, no uso das atribuições legais, na forma regimentar,

depois de ouvido seus pares, e amparado pelo artigo 152, inciso I do Regimento Intemo desta

casa, vem mui respeitosamente, à presença de v.Exa., requerer que seja enviada cópia do

presente requerimento ao Secretiírio de InÊaestrutura Samuel Antônio Dias, para que viabilize

a pavimentação em pedra tosca ou piso intertravado na rua Banabuiú, no bairro passaré.

JUSTIFICATIVA

A presente proposta busca melhorar a qualidade de vida dos moradores da região,

uma vez que a pavimentação em pedra tosca melhora a sensação térmica do local e

proporciona aos transeuntes e veículos um tráfego seguro.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DÂ CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
NO!'EMBRO DE 2023

Atenciosamente,

J c./

ereador José Freire - PSD

DE

! ,n
r-*-h

N1v a2l
?

Vereador José Freire - PSD
Rua Dr. Thompson Bulcão, 830 - Fone: (85) 3444.8300 - Baino: patriolino fubeiro

Gabinete 21 - CEP 60.810-460 - Fo rtaleza Ceará

,